3

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  20 декабря 2023 года				                     №        2179

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 22 августа 2016 года № 1035

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в преамбулу постановления Администрации города Вологды от 22 августа 2016 года № 1035 «Об утверждении Положения о советниках Мэра города Вологды» (с последующими изменениями), заменив слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».
2. Внести в Положение о советниках Мэра города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 22 августа 2016 года № 1035
(с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. Пункт 6.3 после слов «Администрации города Вологды» дополнить словами «по указанию Мэра города Вологды в установленном порядке по каждой кандидатуре отдельно».
2.2. Пункт 6.4 и 6.5 изложить в следующей редакции:
«6.4. Кандидат в советники Мэра города Вологды представляет в Управление делами Администрации города Вологды следующие документы:
личное заявление (заполняется собственноручно);
анкету кандидата в советники Мэра города Вологды по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
согласие на обработку персональных данных кандидата в советники Мэра города Вологды по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;
копию паспорта;
копию документов об образовании;
три фотографии размером 3,5 x 4,5 см.
Личное заявление, анкета кандидата в советники Мэра города Вологды, заверенные специалистом Управления делами Администрации города Вологды, направляются на согласование Мэру города Вологды.
После согласования кандидата Мэром города Вологды документы кандидата в советники Мэра города Вологды направляются в муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды» (далее – Учреждение, уполномоченное на ведение кадрового делопроизводства) для подготовки проекта постановления Администрации города Вологды.
Личное заявление, анкета, копии паспорта, документов об образовании кандидата остаются на хранении в Учреждении, уполномоченном на ведение кадрового делопроизводства.
6.5. Подготовка и оформление проекта постановления Администрации города Вологды о назначении и освобождении от выполнения обязанностей советника Мэра города Вологды производятся Учреждением, уполномоченным на ведение кадрового делопроизводства. Подготовленный проект постановления Администрации города Вологды направляется в Управление делами Администрации города Вологды для согласования и представляется в установленном порядке на подпись Мэру города Вологды.
Принятое постановление Администрации города Вологды направляется в Управление делами Администрации города Вологды и Учреждение, уполномоченное на ведение кадрового делопроизводства.».
2.3. В пункте 6.6 слова «Управление делами Администрации города Вологды» заменить словами «Учреждение, уполномоченное на ведение кадрового делопроизводства,».
2.4. В приложении № 2:
2.4.1. В пункте 1:
2.4.1.1. Слова «своей волей и в своем интересе» исключить.
2.4.1.2. После цифр «160000,» дополнить словами и цифрами «а также осуществляющему обработку персональных данных по поручению Администрации города Вологды муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды» (Чернышевского ул., д. 63, Вологда, 160019)».
2.4.1.3. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Настоящее согласие дается мной свободно, своей волей и в своем интересе. Является конкретным, предметным, информированным, сознательным и однозначным.».
2.4.2. Пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«2. Цель обработки персональных данных: обеспечение соблюдения в отношении меня законодательства Российской Федерации в сфере отношений, связанных с назначением советником Мэра города Вологды.
3. Кроме того, даю согласие на предоставление в Администрацию города Вологды и в муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды» копий документов, содержащих персональные данные, и их хранение.».
2.4.3. Абзац второй пункта 7 после слов «города Вологды» дополнить словами «и муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды»», слово «обязана» заменить словом «обязаны».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 1 января 2024 года.

Мэр города Вологды 							       С.А. Воропанов
image1.png